令 和 ６ 年 １ ０ 月 １ ８ 日

関 係 機 関 各 位

宮崎県中小企業支援ネットワーク

「副業・兼業」に関する研修会のお知らせ

宮崎県中小企業支援ネットワークの活動につきましては、日頃から御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

 早速ですが、この度、一般社団法人プロフェッショナル＆パラレルキャリア・フリーランス協会の

葛谷美里様を招聘し、「副業/兼業」に関する支援者向け研修会を開催することといたしましたのでお

知らせいたします。

人手不足を解消しつつ、即戦力の採用により、短期間での成果を期待出来る「副業/兼業」の活用

は、県内中小企業の経営課題解決に繋がる有効な取組であります。

今回は、「副業/兼業」の仕組みから活用のポイントについて、好（悪）事例を交えてご説明をして

いただけることとなっておりますので、県内企業を支える支援機関の職員の皆様、また、興味はある

ものの活用したことがない企業の皆様におかれましては、是非御参加くださいますようお願い申し上

げます。

「お試しから始める副業/兼業活用のポイント」

【 講 師 】

一般社団法人プロフェッショナル＆

パラレルキャリアフリーランス協会

求人ステーション統括コーディネーター

葛谷 美里 氏

大手人材会社で人事・営業・管理職を経験した後、育休のタイミングでMBAを取得。福岡

地場企業の人事責任者を経て、2018 年に独立。経営者伴走型で採用支援や社員研修・組織作

りを行う。一般社団法人プロフェッショナル＆パラレルキャリア・フリーランス協会では、副

業・兼業活用相談の統括コーディネーターも務める。

【 日 時 】 令和６年 11 月 5日（火） 13 時 30 分～15 時 00 分

【 会 場 】 KITEN ビル８階コンベンションホール（〒880-0811 宮崎県宮崎市錦町 1番 10 号）

【対象者】 金融機関、商工団体、中小企業支援機関、県内の事業者

【参加費】 無料

【申込方法】 下記URL もしくはQRコードよりアクセスのうえ、必要事項を入力してください。

https://forms.gle/oV6hPexEvTpR96G6A

申込期限：令和６年 10 月 31 日（木）

～本件に関する問い合わせ～

宮崎県信用保証協会 経営支援部 三輪、清

電話：0985-89-0022 FAX：0985-22-4155 E-mail：shien@miyazaki-cgc.or.jp

https://forms.gle/oV6hPexEvTpR96G6A